
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

Шохжо №•/</

г. Алейск

О проведении профилактической работы в общеобразовательных 
организациях города Алейска.

Во исполнения письма следственного управления Следственного 
комитета Российской Федерации по Алтайскому краю по вопросу 
профилактики и предупреждению несчастных случаев в отношении 
несовершеннолетних, в том числе по факту гибели детей на водных объектах 
в весенний период, на основании письма Министерства образования и науки 
Алтайского края от 20.02.2020 года № 330 «О проведении профилактической 
работы» и в целях обеспечения безопасности, а также устойчивой работы 
общеобразовательных учреждений города Алейска во время весеннего 
половодья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ СОШ № 2 
(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4 
(Кореннова О.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7 
(Лёвкин В.А.), МБОУ ООШ №9 (Варенников М.А.), МБОУ - лицей (Башмакова 
М.В.):

1.1. Организовать проведение инструктивных занятий (инструктажей) с 
обучающимися, воспитанниками и персоналом учреждений по правилам 
поведения в период весеннего половодья с записью в журналах 
инструктажей до 16.03.2020 г.;

1.2. Оформить информационные стенды по Правилам поведения на 
водоемах в весенний период;

1.3. В рамках учебной программы по курсу ОБЖ организовать 
проведение с учащимися общеобразовательных учреждений дополнительных 
занятий по вопросам безопасного поведения в условиях возникновения 
чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним паводком;

1.4. Подготовить и провести тренировки по эвакуации детей и 
персонала на случай угрозы наводнения;



1.5. Принять необходимые меры по обеспечению безопасности, 
предупреждению порчи имущества и материальных средств образовательных 
учреждений в связи с подъемом грунтовых вод и активным таянием снега;

1.6. В период таяния снега и ледохода не допускать бесконтрольного 
нахождения общающихся (воспитанников) в потенциально опасных местах 
вблизи водоемов, запретить проведение мероприятий, спортивных 
состязаний и рыбной ловли на льду;

1.7.Провести общешкольные собрания с родительской 
общественностью, с целью сохранения жизни и здоровья обучающихся 
(воспитанников), усиления родительского контроля за детьми во внеучебное 
время и организации досуга детей;

1.8.Провести профилактические беседы с учащимися с разъяснениями 
необходимых правил безопасности;

1.9. Незамедлительно шформироватъ соответствующие службы и 
Комитет по образованию и делам молодёжи администрации города Алейска 
обо всех несчастных случаях.

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета


